Montageanleitung / Mounting instruction

Allgemeine Hinweise zur Fernsehhalterung FR1

—ro u rtecs Vielen Dank fir den Kauf einer Tourtecs Fernsehhalterung.

Bitte lesen Sie sich die folgenden Installationshinweise sorgfaltig durch.
Die Motea GmbH Ubernimmt keine Haftung fiir Sach- und/oder
Personenschaden, die durch eine unsachgemadake beziehungsweise
mangelhafte Montage oder Nutzung entstehen.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten.

General notes for TV mount FR1
Thank you for purchasing a Tourtecs TV mount.

Please read the following installation instructions carefully. Motea GmbH
accepts no liability for damage to property and/or personal injury
resulting from improper or defective installation or use.

Technical changes, misprints and errors excepted.

Montage-Hinweise / Assembly notes

1. Bitte vergewissern Sie sich vor der Installation, dass die Position der Befestigungsbohrungen, die Groke und das
Gewicht Ihres TV-Standers den Spezifikationen und Normen des TV-Standers entsprechen.

2. Lassen Sie die Halterung unter Beachtung der Montageanleitung im Zweifelsfall von Fachleuten mit
Sicherheitsvorrichtungen und Werkzeugen montieren.

3. Vergewissern Sie sich vor der Installation, dass der Untergrund das Gewicht des Geréts und aller Zubehorteile sicher
tragen kann.

4. Uberschreiten Sie bitte nicht die angegebene Tragfahigkeit, da es sonst zu schweren Verletzungen oder Sachschaden
kommen kann.

5. Dieses Produkt enthalt Kleinteile, die bei Verschlucken eine Erstickungsgefahr darstellen kénnen. Bitte bewahren Sie
es auRerhalb der Reichweite von Kindern auf.

6. Dieses Produkt ist nur fiir den Gebrauch in Innenrdumen geeignet. Die Verwendung im Freien kann zu Schéden am
Produkt und zur Verletzungsgefahr fiihren.

7. Prifen Sie bitte selbststdandig, ob die Verbindung zwischen der Halterung und dem Fernsehgerét stabil ist und ob sich
durch den dauerhaften Gebrauch Schrauben geldst haben. Tun sie dies mindestens einmal alle drei Monate. Wenn
Sicherheitsméangel auftreten, ersetzen Sie bitte rechtzeitig das Zubehor oder verstarken Sie die Installation.

1. Before installation, please make sure that the mounting hole position, size, and weight of your TV stand meet the
specifications and standards of the TV stand.

2. If in doubt, have the bracket installed by specialists with safety devices and tools, observing the installation
instructions.

3. Before installation, make sure that the surface can safely support the weight of the appliance and all accessories.

4. Do not exceed the specified load capacity, otherwise serious injury or damage to property may result.

5. This product contains small parts that may pose a choking hazard if swallowed. Please keep it out of the reach of
children.

6. This product is only suitable for indoor use. Outdoor use can cause damage to the product and risk of injury.

7 Please check independently whether the connection between the bracket and the TV set is stable and whether
screws have loosened due to long-term use. Do this at least once every three months. If safety defects occur, please
replace the accessories or reinforce the installation in good time.

Motea GmbH - Gewerbepark Griinewald 2 — Revision status 001
IMOTEA 58540 Meinerzhagen THEHER @RI 01/2024




Lieferumfang / Scope of delivery

Nr. |Bezeichnung Menge |Bild
No. | Description Qty | Picture
Innensechskantschliissel 1 ==
Allen 4 ° '_’ﬁ—l
A 0 o
Schraubenschlissel 1 QME 0° °
Wrench T 0 f | 0
Schraube M8x50 R ==
chraube X
Screw M8x50 4 h o l .o E oo | .
Schraube M8x65 4 o I —
Screw M8x65 ‘ 0 1 g
B 0 s @ 0
Mutter M8 4 %) ° Lol
Nut M8 S
Unterlegscheibe 8x1x18 e
Washer 8xIx18 8 =
Schraube M8x25 4 [Ty
Screw M8x25 \F
Schraube M6x20 4 i
Screw M6x20 b
Schraube M5x20 4
Screw M5x20
c Schraube M4x20 4 (T
Screw M4x20 P
Unterlegscheibe 5x1x14 4 =
Washer 5x1x14
Kunststoff-Abstandhalter 4 (0)
Plastic spacer 10M - )
Schraube M5x40 e
2 § ) I
Screw M5x40 -
Aufbauanleitung / Assembly instructions
1 Installation der vier Rader an der Basis. 2 Installation der Saulen und Sockel.
Installation of the four wheels on the base. Installation of the columns and bases.

-

=3 ——B 8*50

< —B

man A Motea GmbH - Gewerbepark Griinewald 2 E e TR Revision status 001

58540 Meinerzhagen 01/2024



3 Einbau des Panels. )
Panel installation. = o BBxes
{iﬁ B
A
- i
[0
0
°
U °
o
0

Das Panel kann rotiert und angepasst werden
The panel can be rotated and adjusted.

Einhdngen des Fernsehers an das Panel

Aufbauanleitung / Assembly instructions

Einbau der Aufhangung.
Installation of hooks.

@
ol
S o
V) d
it | —
‘,E& !‘ 7 A
3 |
1 o
|
| Installationspaket C
B '% Installation package C |

i

Bringen Sie die TV-Verstarkungsmatte an,
die je nach Bedarf zwischen dem Haken
und dem Fernsehgerét (wie in Abbildung A
dargestellt) oder auf dem Haken (wie in
Abbildung B dargestellt) angebracht werden
kann. Sie kénnen es auch nicht installieren
Install the TV reinforcement mat, which can be placed between the hook

and the TV (as shown in Figure A) or on the hook (as shown in Figure B) as
required. You can also choose not to install it.

Attachment of the television to the panel.

Befestigen des Hakens und des Panels

Fixing the hook and panel.

(B Axa

)

&,

NOTEA

|
o o
[v] [¢]

=

Motea GmbH - Gewerbepark Griinewald 2
58540 Meinerzhagen

Kabelmanagement: Verstecken Sie die Kabel, um Unordnung zu vermeiden und
es ordentlich und tbersichtlich zu machen

Wire management: Hiding cables to avoid clutter and keep everything
organised and tidy.

@ motea.com/contact

Revision status 001
01/2024



